
 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

ПРИКАЗ 
 

23.06.2016                                           Донецк                            № 551 
 

 

Об утверждении  

перечней научно-технической и справочной литературы, рекомендованной 

для использования при проведении судебных экспертиз и  

экспертных исследований 

 

В соответствии с пунктом 2.23 Положения о порядке ведения Реестра 

методик судебных экспертиз Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 02.02.2016 № 23-9 «Об утверждении Положения о 

порядке ведения Реестра методик судебных экспертиз Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики», 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить перечни научно-технической и справочной литературы, 

рекомендованной для использования при проведении судебных экспертиз и 

экспертных исследований, согласно приложениям 1 – 23.  

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Руководителя 

Управления по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной 

системой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Министра                                                         Е.В. Радомская 

 

 


